[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  18.02.2026г.     №   509

О внесении изменений в постановление администрации Вольского муниципального района от  22.01.2026 г. № 113 «О предоставлении единовременной денежной выплаты из средств бюджета Вольского муниципального района гражданам, поступившим на военную службу по контакту в Вооруженные Силы Российской Федерации от Вольского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», во исполнение решения Вольского муниципального Собрания Вольского муниципального района Саратовской области от 06.02.2026 № 145/845-2026 «О внесении изменений в Решение Вольского муниципального Собрания от 25.12.2025 г. № 142/838-2025 «О предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, поступившим на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской Федерации от Вольского муниципального района», и на основании ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Вольского муниципального района от 22.01.2026 № 113 «О предоставлении единовременной денежной выплаты из средств бюджета Вольского муниципального района гражданам, поступившим на военную службу по контакту в Вооруженные Силы Российской Федерации от Вольского муниципального района» следующие изменения:
в приложении №1 Положения о порядке предоставления единовременной денежной выплаты  гражданам, поступившим на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации от Вольского муниципального района в период с 01 января 2026 года по 31 декабря 2026 года (далее – Положение):

- пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Настоящее положение регулирует вопросы, связанные с единовременной денежной выплатой гражданам, поступившим на военную службу по контракту, предусмотренной решением Вольского муниципального Собрания Вольского муниципального района Саратовской области от 06.02.2026 года № 145/845-2026 «О внесении изменений в Решение Вольского муниципального Собрания от 25.12.2025 г. № 142/838-2025 «О предоставлении единовременной денежной выплаты гражданам, поступившим на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской Федерации от Вольского муниципального района»;
- пункт 3 Положения:

 после слов «(двухсот тысяч) рублей» дополнить словами «гражданам, поступившим на военную службу по контракту в период с 1 января 2026 года по

5 февраля 2026 года»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«300 000 рублей – гражданам, поступившим на военную службу по контракту в период с 6 февраля 2026 года по 31 мая 2026 года;

200 000 рублей –  гражданам, поступившим на военную службу по контракту в период с 1 июня 2026 года по 31 декабря 2026 года».

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 6 февраля 2026 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.
Глава  Вольского

муниципального района                                                                              С.Е.Сафонов